
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Kateřina	UHLÍŘOVÁ

Název	práce Vývoj	ukazatelů	spotřebních	daní	ve	státech	Evropské	unie

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Rybová	Jarmila,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Jarmila	Rybova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Předmětem	práce	je	identifikace	skupin	členských	států	dle	jejich	podobnosti	v
oblasti	spotřebních	daní.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíl	práce	byl	splněn,	výsledky	práce	byly	vhodně	okomentovány	a	zobecněny.
3.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Mimo	obecně	vědních	metod	studentka	v	práci	použila	statistickou	metodu.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
Poznámka:Výsledky	práce	jsou	srovnatelné	s	dalšími	studiemi	v	oblasti	zdanění	a	lze	využít
jako	podklad	pro	další	zkoumání.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Literatura	je	rozsáhlá,	jsou	použity	tuzemské	i	zahraniční	zdroje.
6.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Vhodně	jsou	doplněny	studie,	které	se	danou	problematikou	zabývají.	Některé
obecně	používané	zkratky	nejsou	vysvětleny.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práci	považuji	za	zdařile	zpracovanou.	Studentka	pracovala	samostatně	a	cílevědomě.	
Poznámka:	Na	str.	51	pod	Obrázkem	1	chybí	ve	výčtu	států	Slovensko.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaký	vývoj	podílu	spotřebních	daní	na	celkovém	zdanění	předpokládáte	vzhledem	ke	stárnutí
obyvatel	Evropy?



Datum:	14.05.2018 Podpis	vedoucího	práce


